En uso de sus facultades constitucionales sanciona con fuerza de

Articulo 1°._ Autorizar al Departamento Ejecutivo Municipal a gestionar y obtener por
ante la Provincia del Chubut un anticipo de recursos coparticipables municipales, por un
monto de ciento ochenta mil pesos ($180.000),
Articulo 2°._ Autoricese al Ministerio de Economia y Credito Publico de la provincia
del Chubut, a descontar de los recursos coparticipables que percibe la Municipalidad de
Epuyen, el monto del anticipo solicitado en sesenta (60) cuotas iguales y consecutivas,